ПРИКАЗ

с//

г. Мосн:ва

Об определении объемов учебной нагрузки педагогичесн:их работников

в 2024/2025 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 22 декабря 2014 года No 1601 «0 продолжительности рабочего
времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы)

педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки

педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре», в целях

расчета объема учебной нагрузки педагогических работников ФГБОУ ВО

НИУ «МЭИ» (далее НИУ «МЭИ»),

прю\:азываю:

1. У становить в 2024/2025 учебном году среднюю учебную нагрузку для
педагогических работников НИУ «МЭИ» в объеме 850 часов в год .

2. У становить в 2024/2025 учебном году верхние пределы учебной
нагрузки по следующим должностям педагогических работников НИУ

«МЭИ»:

- ассистент, преподаватель, старший преподаватель - 900 часов;

- доцент - 850 часов,

- профессор, заведующий кафедрой, директор института - 800 часов .

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на помощника
первого проректора Е.В. Позняк.

Первый проректор В.If.Замолодчиков